АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШАХРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2025                                                                                                              № 6
пос. Шахровка
О внесении изменений в постановление администрации Шахровского сельского поселения от 09.11.2020 № 45 «Об утверждении муниципальной программы Шахровского сельского поселения «Развитие Шахровского сельского поселения на 2021 -2027 годы»
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Шахровское сельское поселение от 28.10.2013 № 54 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района Кировской области», администрация муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Шахровского сельского поселения от 09.11.2020 № 45 «Об утверждении муниципальной программы Шахровского сельского поселения «Развитие Шахровского сельского поселения на 2021-2027 годы» следующие изменения:
Внести в муниципальную программу Развитие Шахровского сельского поселения на 2021-2027 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 – 2027 годах составит 27 365,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 2 857,7 тыс.руб.
2022 год – 3 179,9 тыс.руб.
2023 год – 3 697,4 тыс.руб.
2024 год – 4 662,1 тыс.руб.
2025 год – 4 624,2тыс.руб.
2026 год – 4 160,1 тыс.руб.
2027 год – 4 184,5 тыс.руб.
Средства местного бюджета – 27 365,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 2 857,7 тыс.руб.
2022 год – 3 179,9 тыс.руб.
2023 год – 3 697,4 тыс.руб.
2024 год – 4 662,1 тыс.руб.
2025 год – 4 624,2 тыс.руб.
2026 год – 4 160,1 тыс.руб.
2027 год – 4 184,5 тыс.руб.

1.2 Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2027 годах составит 27 365,9 тыс. руб., из них: средства бюджета поселения – 27 365,9 тыс. рублей
Информация о расходах на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Шахровского сельского поселения представлена в приложении № 4.
Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 5.».
1.3  Приложение № 2 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции согласно приложению № 1.
1.4 Приложение № 4 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Шахровского сельского поселения» изложить в следующей редакции согласно приложению № 2.
1.5 Приложение № 5 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции согласно приложению № 3.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах нормативных правовых актов Шахровского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шахровского
сельского поселения                                                    С.И.Печеницына-Кузьминых

[bookmark: _Hlk161048339]Приложение № 2

к постановлению администрации
муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района
Кировской области
от 03.03.2025 № 6
Приложение № 4
к муниципальной программе
Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет средств бюджета Шахровского сельского поселения

	Статус
	Наименование  муниципальной  программы,  мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа
	«Развитие Шахровского сельского поселения на 2021-2027 годы»
	всего
	2857,7
	3179,9
	3697,4
	4662,1
	4624,2
	4160,1
	4184,5
	27365,9

	Ответственный исполнитель
администрация Шахровского сельского поселения

	2857,7
	3179,9
	3697,4
	4662,1
	4624,2
	4160,1
	4184,5
	27365,9

	Подпрограмма
	«Развитие муниципального управления на 2021-2026 годы»
	всего
	1484,6
	1691,0
	2016,2
	2291,2
	2434,3
	2297,0
	2300,4
	14514,7

	Ответственный исполнитель
администрация Шахровского сельского поселения
	1484,6
	1691,0
	2016,2
	2291,2
	2434,3
	2297,0
	2300,4
	14514,7

	Подпрограмма
	 «Дорожная деятельность на территории Шахровского сельского поселения на 2021-2026 годы»
	всего
	226,0
	238,5
	303,7
	537,7
	470,3
	315,1
	332,0
	2423,3

	Ответственный исполнитель администрация Шахровского сельского поселения
	226,0
	238,5
	303,7
	537,7
	470,3
	315,1
	332,0
	2423,3

	Подпрограмма
	«Благоустройство территории Шахровского сельского поселения на 2021-2026 годы»
	всего
	78,5
	29,7
	26,3
	251,3
	77,1
	39,0
	40,7
	542,6

	Ответственный исполнитель
администрация  Шахровского сельского поселения
	78,5
	29,7
	26,3
	251,3
	77,1
	39,0
	40,7
	542,6

	Подпрограмма
	«Пожарная безопасность на территории Шахровского сельского поселения на 2021-2026 годы»
	всего
	1068,6
	1220,7
	1351,2
	1581,9
	1642,5
	1509,0
	1511,4
	9885,3

	Ответственный исполнитель
администрация  Шахровского сельского поселения
	1068,6
	1220,7
	1351,2
	1581,9
	1642,5
	1509,0
	1511,4
	9885,3

_____________
Приложение № 3

к постановлению администрации
муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района
Кировской области
от 03.03.2025 № 6
Приложение № 5
к муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа
	«Развитие Шахровского сельского поселения на 2021-2026 годы»
	всего
	2857,7
	3179,9
	3697,4
	4662,1
	4624,2
	4160,1
	4184,5
	27365,9

	Бюджет поселения
	2857,7
	3179,9
	3697,4
	4662,1
	4624,2
	4160,1
	4184,5
	27365,9

	Подпрограмма
	«Развитие муниципального управления на 2021-2026 годы»
	всего
	1484,6
	1691,0
	2016,2
	2291,2
	2434,3
	2297,0
	2300,4
	14514,7

	Бюджет поселения
	1484,6
	1691,0
	2016,2
	2291,2
	2434,3
	2297,0
	2300,4
	14514,7

	Подпрограмма
	«Дорожная деятельность на территории Шахровского сельского поселения на 2021-2026 годы»
	всего
	226,0
	238,5
	303,7
	537,7
	470,3
	315,1
	332,0
	2423,3

	Бюджет поселения
	226,0
	238,5
	303,7
	537,7
	470,3
	315,1
	332,0
	2423,3

	Подпрограмма
	«Благоустройство территории Шахровского сельского поселения на 2021-2026 годы»
	всего
	78,5
	29,7
	26,3
	251,3
	77,1
	39,0
	40,7
	542,6

	Бюджет поселения
	78,5
	29,7
	26,3
	251,3
	77,1
	39,0
	40,7
	542,6

	Подпрограмма
	«Пожарная безопасность на территории Шахровского сельского поселения на 2021-2026годы»
	всего
	1068,6
	1220,7
	1351,2
	1581,9
	1642,5
	1509,0
	1511,4
	9885,3

	Бюджет поселения
	1068,6
	1220,7
	1351,2
	1581,9
	1642,5
	1509,0
	1511,4
	9885,3

_____________________

Приложение № 1

к постановлению администрации
муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района
Кировской области
от 03.03.2025 № 6
Приложение № 2
к муниципальной программе
Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование программы,
подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица
измерения
	Значение показателя эффективности

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа «Развитие Шахровского сельского поселения на 2021-2027 годы»

	Подпрограмма «Развитие муниципального управления на 2021-2027 годы»

	1.
	Доля отсутствия обращений граждан в администрацию поселения, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством
	процентов
	-
	53,8
	62,3
	68,9
	73,5
	85,0
	100,0
	100
	100
	100

	2.
	Доля обеспечения выплаты пенсии за выслугу лет лицам, заменяющим должности муниципальной службы в администрации поселения
	процентов
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	100
	100

	3
	Процент снижения количества проектов нормативных правовых актов поселения, в которых выявлены коррупциогенные факторы при проведении антикоррупционной экспертизы правовых актов
	процентов
	63
	68
	75
	80
	85
	95
	100
	100
	100
	100

	4.
	Доля обращений по муниципальным услугам через Единый портал государственных и муниципальных услуг  к общему количеству обращений за муниципальными услугами
	процентов
	21,1
	39,1
	56,8
	68
	70
	75
	100,0
	85
	85
	85

	5.
	Доля численности населения Шахровского сельского поселения, имеющего возможность получения муниципальных и государственных (в рамках переданных полномочий) услуг, предоставляемых по принципу «одного окна»
	процентов
	-
	-
	65
	70
	72
	78
	100,0
	90
	90
	100

	6.
	Снижение случаев несоблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Подпрограмма «Дорожная деятельность на территории Шахровского сельского поселения на 2021-2027 годы»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования
	процентов
	50
	45
	40
	35
	33
	30
	5
	15
	15
	5

	2.
	Уменьшение издержек предприятий автомобильного транспорта в связи улучшением дорожного покрытия
	процентов
	68
	73
	79
	84
	87
	90
	95
	100
	100
	100

	3.
	Количество аварий на существующих дорожных маршрутах
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Доля пассажироперевозок от запланированных
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Благоустройство территории Шахровского сельского поселения на 2021-2027 годы»

	1.
	Процент привлечения населения муниципального образования к работам по благоустройству
	%
	55
	60
	65
	70
	75
	80
	[bookmark: _GoBack]100,0
	90
	95
	95

	2.
	Процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству
	%
	80
	85
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Уровень благоустроенности муниципального образования (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелеными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками)
	%
	70
	75
	80
	85
	90
	95
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма
«Пожарная безопасность на территории Шахровского сельского поселения на 2021-2027 годы»

	1.
	Процент обеспечение муниципальной пожарной охраны спец. средствами
	%
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Процент обеспечения первичными средствами для пожаротушения
	%
	80
	84
	89
	93
	98
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Процент снижения общего количества пожаров
	%
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Процент охвата по профилактической работе с населением по правилам пожарной безопасности
	%
	85
	90
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

____________